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1. Communication system for remote control of service robots

Chikurtev, D, Rangelov, I, Yovchev, K, Chivarov, N. Communication system for remote control of service
robots. IFAC-PapersOnLine, 52, Elsevier, 2019, ISSN: 24058963, 192-197. SJR (Scopus):0.3 Q3
(Scopus) Линк

Abstract: the paper presents personalized communication system for remote control of service
robots. The system is based on the IoT, Web, Wi-Fi and ROS. The structure of the proposed system
and applied technologies used for development of the system are described. Web based user
interface is presented and used for remote control of a service robot. There have been conducted
experiments on the network traffic, network delay and response time. Finally, the obtained results
are analyzed and shows that the system is able to provide web remote control of service robots.

Комуникационна система за дистанционно управление на сервизни роботи

Резюме: в статията е представена персонализирана комуникационна система за
дистанционно управление на сервизни роботи. Системата е базирана на Интернет на нещата,
Уеб технологиите, Wi-Fi и ROS. Описани са структурата на системата и приложените
технологии, използвани за разработване на системата. Представен е уеб базиран
потребителски интерфейс, който се използва за осъществяване на дистанционното
управление на сервизен робот. Проведени са експерименти върху мрежовия трафик,
мрежовото закъснение и времето за отговор. Накрая получените резултати са анализирани
и се вижда, че системата има способността да предоставя уеб дистанционен контрол върху
сервизен робот.

2. Spoken Dialogue-based Remote Control of Educational Mobile Robot with Mecanum
Wheels

Chivarov, N, Chikurtev, D, Pleva, M, Ondas, J, Josef, J, Yuan-Fu Liao. Spoken Dialogue-based Remote
Control of Educational Mobile Robot with Mecanum Wheels. 17th International Conference on Emerging
eLearning Technologies and Applications, 2019, ISBN:978-1-7281-4966-0, DOI:
https://doi.org/10.1109/ICETA48886.2019.9040010, 115-121 Без JCR или SJR – индексиран в WoS
или Scopus (Scopus) Линк

Abstract—This paper describes a new platform of educational mobile robot with Mecanum wheels
and voice enabled dialogue-based human robot interaction model was established. Moreover, new

https://apps.webofknowledge.com/InboundService.do?customersID=RRC&mode=FullRecord&IsProductCode=Yes&product=WOS&Init=Yes&Func=Frame&DestFail=http%3A%2F%2Fwww.webofknowledge.com&action=retrieve&SrcApp=RRC&SrcAuth=RRC&SID=C1LOncRZ7sAT6vbhVwn&UT=WOS%3A0
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trends in using deep neural networks for cloud- and edge-based speech recognition was described
in detail. Finally, the progress of both the cloud- and edge-based speech recognition was reported.
Especially, promising usability test result on resisting room reverberation and background noise
had been achieved by the proposed convolutional neural network (CNN)-based wake-up word
(WUW) spotting system.

Базирано на диалог дистанционно управление на образователен мобилен робот с Mecanum
колела

Резюме: Тази статия описва нова платформа на образователен мобилен робот с Mecanum
колела и създаден гласово-базиран модел за взаимодействие между човек-робот. Подробно
са описани новите тенденции в използването на дълбоки невронни мрежи за разпознаване
на реч, базирана на облак и ръбове. Накрая, е отчетен напредъкът както в облачното, така и
в ръбовото разпознаване на реч. Особено обещаващ резултат от теста за използваемост за
устойчивост на ехо на помещението и фонов шум е постигнат чрез предложената система
за засичане на думи за събуждане на дума (WUW) на базата на конволюционна невронна
мрежа (CNN).

3. Influence of atmospheric turbulence on the control of flying robotics systems

Kambushev, M, Biliderov, S, Yovchev, K, Chikurtev, D, Kambushev, K, Chivarov, N. Influence of
atmospheric turbulence on the control of flying robotics systems. 2019 IEEE XXVIII International Scientific
Conference Electronics (ET), IEEE, 2019, ISBN:978-1-7281-2574-9, DOI:10.1109/ET.2019.8878670, 1-
4 Без JCR или SJR – индексиран в WoS или Scopus (Scopus) Линк

Abstract – Small-sized robotized unmanned flying vehicles are exposed to non-deterministic
disturbances caused by the environment in which they operate. This research investigates the
influence of the disturbances caused by the atmospheric turbulence. The deviation from the desired
flight trajectory in such conditions is evaluated through a MATLAB computer simulation of LQR
control of quadrotor. The proposed experimental setup can be used for comparison and evaluation
of other trajectory tracking control methods.

Влияние на атмосферната турбуленция върху управлението на летателни роботизирани
системи

Резюме-Малките роботизирани безпилотни летателни апарати са изложени на
недетерминирани смущения, причинени от средата, в която работят. Това изследване
изследва влиянието на смущенията, причинени от атмосферната турбуленция.
Отклонението от желаната траектория на полет в такива условия се оценява чрез
компютърна симулация на MATLAB на LQR управление на квадротора. Предложената
експериментална настройка може да се използва за сравнение и оценка на други методи за
проследяване на траекторията.

https://ieeexplore.ieee.org/document/8878670
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4. Precise Positioning of a Robotic Arm Manipulator Using Stereo Computer Vision and
Iterative Learning Control

Yovchev K., Chikurtev D., Chivarov N., Shivarov N.. Precise positioning of a robotic arm manipulator
using stereo computer vision and iterative learning control. Mechanisms and Machine Science, 49, Springer
Netherlands, 2018, ISBN: 978-331961275-1, ISSN: 2211-0984, DOI:10.1007/978-3-319-61276-8_32, 289-
296. SJR (Scopus):0.2 SJR, непопадащ в Q категория (Scopus) Линк

Abstract. Modern service robots are a combination of a mobile platform and a robotic manipulator.
One of the main and most difficult tasks in front of these robots is the object transportation between
two points. They should be able to detect any desired object. Then move the platform as close as
possible to the desired object. Afterwards the manipulator arm should position the gripper near it.
The last step is to grasp and transport the object. This paper presents a novel approach for solving
the manipulator arm positioning problem. The presented method combines computer vision and
Iterative Learning Control techniques in order to compensate any imprecisions of the robot
kinematics and dynamics. This results in an efficient solution, which succeeds in precise
positioning near the desired object even when there is a very little knowledge of those mathematics
models. It is a robust method, which auto adapts to mechanical wear during normal operations, not
severe damages or imprecise factory assembly. The method is then validated on a physical robotic
manipulator.

Прецизно позициониране на манипулатор на роботизирана ръка, използвайки стерео
компютърно зрение и итеративен контрол

Резюме. Съвременните сервизни роботи са комбинация от мобилна платформа и
роботизиран манипулатор. Една от основните и най – трудни задачи пред тези роботи е
транспортирането на обект между две точки. Те трябва да могат да открият всеки желан
обект. След това да придвижат платформата възможно най -близо до желания обект. След
това манипулатора трябва да позиционира хващача близо до него. Последната стъпка е
хващане и транспортиране на обекта. Тази статия представя нов подход за решаване на
проблема с позиционирането на ръката на манипулатора. Представеният метод комбинира
компютърно зрение и итеративни техники за контрол на обучението, за да компенсира
всякакви неточности на кинематиката и динамиката на робота. Това води до ефективно
решение, което успява да прецизира позиционирането близо до желания обект, дори когато
има много малко познания за тези математически модели. Това е устойчив метод, който
автоматично се адаптира към механично износване по време на нормални операции, а не
към тежки повреди или неточен фабричен монтаж. След това методът е валидиран на
физически роботизиран манипулатор.

5. User identification and prioritization control of service robot teleoperation

Chivarov, N, Chikurtev, D, Pleva, M, Ondas, S, Liao, Y. User identification and prioritization control of
service robot teleoperation. 2020 11th IEEE International Conference on Cognitive Infocommunications,
IEEE, 2020, ISBN:978-1-7281-8214-8, ISSN: 2380-7350, DOI:
10.1109/CogInfoCom50765.2020.9237871 Линк

https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-85028352064&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&sid=72e04e2151f5b39c6fad2a58b3dff345&sot=autdocs&sdt=autdocs&sl=18&s=AU-ID%2856495530100%29&relpos=2&citeCnt=0&searchTerm=
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=56495530100
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Abstract—In this article a new version of our tele-controlled assistive robot for elderly and
disabled care - ROBCO 20 is presented. The robot can be controlled remotely via the Internet.
Therefore, systems, methods, and algorithms for ensuring security and safety of the end-users in
tele-control are proposed. Methods for visual/facial recognition and voice verification of the
speaker are described and evaluated. A system for behavioral management and prioritizing users
and their rights to access the robot is proposed.

Идентификация на потребителя и контрол на приоритетите на телеоперацията на сервизен
робот

Резюме - В тази статия е представена нова версия на нашия помощен робот с дистанционно
управление за възрастни хора и хора с увреждания - ROBCO 20. Роботът може да се
управлява дистанционно чрез интернет. Затова се предлагат системи, методи и алгоритми
за гарантиране на сигурността и безопасността на крайните потребители в
телеуправлението. Описани са и са оценени методи за визуално/лицево разпознаване и
гласова проверка на говорещия. Предлага се система за поведенческо управление и даване
на приоритет на потребителите и техните права за достъп до робота.

6. Usability study of Tele-controlled Service robot for increasing the quality of life of elderly
and disabled – “ROBCO 17”

Chivarov N., Chikurtev D., Rangelov I., Markov E., Gigov A., Shivarov N., Yovchev K., Miteva L..
Usability study of tele-controlled service robot for increasing the quality of life of elderly and disabled –
“ROBCO 17”. Mechanisms and Machine Science, 67, Springer Netherlands, 2018, ISSN: 2211-0984, DOI:
10.1007/978-3-030-00232-9_13, 121-131. SJR (Scopus):0.2 SJR, непопадащ в Q категория
(Scopus) Линк

Abstract. The purpose of our study is to research the usability of a tele-controlled service robot by
performing real tests of the robot with the elderly. Robot control is based on a multichannel system
for data distribution from external devices, such as – joystick, virtual joystick, microphone, Kinect,
and Leap Motion to provide effective assistance of the elderly for their different needs. In the paper,
there are described the functionalities of the robot ROBCO 17 and the principles of the performing
of the experiments. Finally, we present the results of the impressions of the elderly and their
recommendations for future upgrades of the service robot.

Проучване на използваемостта на телеуправляван сервизен робот за повишаване качеството
на живот на възрастни хора и хора с увреждания-„ROBCO 17“

Резюме. Целта на нашето изследване е да се изследва използваемостта на телеуправляван
сервизен робот чрез извършване на реални тестове на робота с възрастни хора. Контрол на
робота се основава на многоканална система за разпространение на данни от външни
устройства, като - джойстик, виртуален джойстик, микрофон, Kinect и Leap Motion за
осигуряване на ефективна помощ на възрастните хора за техните различни нужди. В
статията са описани функционалностите на робота ROBCO 17 и принципите на извършване

https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-85054324606&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&sid=72e04e2151f5b39c6fad2a58b3dff345&sot=autdocs&sdt=autdocs&sl=18&s=AU-ID%2856495530100%29&relpos=0&citeCnt=0&searchTerm=
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на експериментите. Накрая представяме резултатите от впечатленията на възрастните хора
и техните препоръки за бъдещи надстройки на сервизния робот.

7. Exploring Human-Robot Interfaces for Service Mobile Robots

Chivarov N., Chikurtev D., Pleva M., Ondas S.. Exploring Human-Robot Interfaces for Service Mobile
Robots. 2018 World Symposium on Digital Intelligence for Systems and Machines (DISA), IEEE, 2018,
ISBN:978-1-5386-5102-5, DOI:10.1109/DISA.2018.8490531, 337-342 Линк

Abstract—The article describes the human-robot interfaces designed to provide interaction
between the elderly / disabled and robots. Communication interfaces have been developed, to
achieve user-friendly human-robot interaction. The article discusses different types of interfaces
for human-robot interaction. Described are the human-robot interfaces that are designed and
applied in the robot ROBCO 17. In addition, an alternative solution to the problem for the voice
communication and speech recognition interface is proposed. The Julius Open-source speech
recognizer based system has been applied and tasted for greater autonomy and customization of
voice recognition settings. Experiments were conducted with each of the interfaces and results were
presented.

Проучване на интерфейсите човек-робот за сервизни мобилни роботи

Резюме: Статията описва интерфейсите човек-робот, предназначени да осигурят
взаимодействие между възрастни хора / хора с увреждания и роботи. Разработени са
комуникационни интерфейси, за да се постигне удобно за потребителя взаимодействие
човек-робот. Статията обсъжда различни видове интерфейси за взаимодействие човек-
робот. Описани са интерфейсите човек-робот, които са проектирани и приложени в робота
ROBCO 17. Освен това се предлага алтернативно решение на проблема за интерфейса за
гласова комуникация и разпознаване на реч. Системата за разпознаване на реч с отворен код
Julius е приложена и тествана за по-голяма автономност и персонализиране на настройките
за разпознаване на глас. Бяха проведени експерименти с всеки от интерфейсите и бяха
представени резултатите.

8. Cost Oriented Tele-Controlled Service Robot for Increasing the Quality of Life of Elderly
and Disabled – ROBCO 18

Chivarov N., Chikurtev D., Emanuil M., Chivarov S., Kopacek P.. Cost Oriented Tele-Controlled Service
Robot for Increasing the Quality of Life of Elderly and Disabled - ROBCO 18. IFAC-PapersOnLine, 51,
30, Elsevier Ltd., 2018, ISSN: 2405-8963, DOI: https://doi.org/10.1016/j.ifacol.2018.11.285, 192-197. SJR
(Scopus):0.26 Q3 (Scopus) Линк

Abstract: This article presents the service robot ROBCO 18 and how it is designed to be cost-
oriented. The purpose of ROBCO 18 is to support elderly and disabled, acting as a personal home
assistant. The robot will be able effectively to assist people in their homes. The robot is designed
to be cost-oriented, using low-cost devices and components. Robot control software has been

https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-85056779923&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&sid=591b32159e7edbb0a0c6f9ef0cfac72b&sot=autdocs&sdt=autdocs&sl=18&s=AU-ID%2856495530100%29&relpos=1&citeCnt=0&searchTerm=
http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2405896318329586
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developed to allow various interfaces and control methods to be used. The robot software system
optimizes and distributes data from the robot's sensors and actuators. In this way, elderly and
disabled people are safe in handling the robot and can choose their convenient method of robot
control. Finally, we conducted experiments with elderly people to test how the robot is performing
different tasks. As a conclusion usability review of the Cost Oriented Tele-Controlled Service
Robot for Increasing the Quality of Life of Elderly and Disabled – ROBCO 18 is presented.

Ценово ориентиран теле-контролиран сервизен робот за повишаване качеството на живот
на възрастни хора и хора с увреждания-ROBCO 18

Резюме: Тази статия представя сервизния робот ROBCO 18 и как той е проектиран да бъде
ценово ориентиран. Целта на ROBCO 18 е да подпомага възрастни хора и хора с увреждания,
действайки като личен домашен асистент. Роботът ще може ефективно да помага на хората
в домовете им. Роботът е проектиран да бъде ценово ориентиран, като използва евтини
устройства и компоненти. Софтуерът за управление на роботи е разработен, за да позволи
използването на различни интерфейси и методи за управление. Софтуерната система на
робота оптимизира и разпространява данни от сензорите и задвижванията на робота. По този
начин възрастните хора и хората с увреждания са в безопасност при боравенето с робота и
могат да изберат удобен метод за управление на робота. Накрая проведохме експерименти
с възрастни хора, за да проверим как роботът изпълнява различни задачи. В заключение е

[…]

академично издателство

Abstract: The need for assistive devices to assist and facilitate the lives of elderly people, as well
as for people with problems in the locomotor system, has always existed. With the advancement
of the engineering and science and technology sectors, solutions are being developed to
successfully facilitate the everyday routine tasks in the domestic environment of disadvantaged
people. The dynamics of our times gives different solutions in nature and kind. One answer as a
solution to the problem is achieved through the development of servicing robots for adult care. A
specific answer to this problem is through the development of the care robot Robco 18. Designed
to help those in everyday life, the robot aims, through its variety of functions and design, to deliver
what the user requires.
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Дизайн на хуманоиден сервизен робот за грижи за възрастни хора и хора с увреждания -
ROBCO 18

Резюме: Необходимостта от помощни устройства за подпомагане и улесняване на живота
на възрастни хора, както и за хора с проблеми в опорно -двигателния апарат, винаги е
съществувала. С напредването на инженерния и научно -технологичния сектор се
разработват решения за успешно улесняване на ежедневните рутинни задачи в домашната
среда на хора в неравностойно положение. Динамиката на нашето време дава различни
решения по природа и вид. Един отговор като решение на проблема се постига чрез
разработването на обслужващи роботи за грижи за възрастни. Специфичен отговор на този
проблем е чрез разработването на робот за грижи Robco 18. Проектиран да помага на хората
в ежедневието, роботът се стреми, чрез разнообразието от функции и дизайн, да достави
това, което потребителят изисква.

31. 3D modelling for object recognition with depth sensors

Chikurtev D., Rangelov I., Chivarov N., Karastoyanov D.. 3D modelling for object recognition with
depth sensors. Problems of Engineering Cybernetics and Robotics, 70, Prof. Marin Drinov Publishing House
of Bulgarian Academy of Sciences, 2018, ISSN:0204-9848, 35-42 Национално академично
издателство

Abstract: In this paper, we represent methods for 3D modelling of objects. These methods are
used for object recognition in the field of service robotics. Presented methods are manual scan
method by hand and manual scan method by a robot. In the paper are described 3D sensors - Kinect
and Intel RealSense and 3D software for scanning and processing. For conducting experiments of
object scanning are applied the proposed methods using the mobile robot and Microsoft Kinect for
Windows. In addition, the result shows the advantages and disadvantages of the methods.

3D моделиране за разпознаване на обекти със сензори за дълбочина

Резюме: В тази статия представяме методи за 3D моделиране на обекти. Тези методи се
използват за разпознаване на обекти в областта на сервизната роботика. Представените
методи са ръчен метод на сканиране на ръка и метод на ръчно сканиране от робот. В статията
са описани 3D сензори - Kinect и Intel RealSense и 3D софтуер за сканиране и обработка. За
провеждане на експерименти по сканиране на обекти се прилагат предложените методи с
помощта на мобилния робот и Microsoft Kinect за Windows. Освен това резултатът показва
предимствата и недостатъците на методите.

32. TELECONTROL OF HOLONOMIC MOBILE ROBOT WITH MECANUM WHEELS

Chivarov, N, Chikurtev, D, Shivarov, N. TELECONTROL OF HOLONOMIC MOBILE ROBOT WITH
MECANUM WHEELS. International Conference ADP 2019, 2019, ISSN:1310-3946, 139-
145 Национално неакадемично издателство
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Abstract: This article discusses a holonomic mobile robot with mecanum wheels. Described is the
robot control hardware. There are presented methods for remote and autonomous control. Software
has been developed to implement the described methods for managing the ROS operating system.
Experiments have been conducted to run and test the mobile robot's navigation system in real time.
The results of the experiments are presented.

ТЕЛЕ-УПРАВЛЕНИЕ НА ХОЛОНОМЕН МОБИЛЕН РОБОТ С МЕКАНУМ КОЛЕЛА

Резюме: В настоящата статия e разгледан холономен мобилен робот с меканум колела.
Описан е хардуера за управление на робота. Представени са методи за дистанционно и
автономно управление. Разработен е софтуер за изпълнение на описаните методи в мета
операционната система за управление на роботи ROS. Проведени са експерименти за
работата на навигационната система на мобилния робот в реално време. Представени са
резултати от проведените експерименти.

33. APPLICATION OF THE ARTIFICIAL INTELLIGENCE METHODS FOR
INTELLIGENT CONTROL OF SERVICE ROBOTS

Markov, E, Chivarov, N, Chikurtev, D. APPLICATION OF THE ARTIFICIAL INTELLIGENCE
METHODS FOR INTELLIGENT CONTROL OF SERVICE ROBOTS. International Conference ADP
2019, 2019, ISSN:1310-3946, 134-138 Национално неакадемично издателство

Abstract: Serving robots are used in various areas of everyday life. Their widespread application
forces the robots to perform a variety of tasks. This article explores a variety of robot control
methods, focusing on physical and information security in the context of the robot application to
help elderly and disabled people. Control methods are: manual control, voice commands
recognition, gesture recognition and autonomous navigation. We have investigated a multi-channel
robot management system and prioritization of the various control channels.

ПРИЛОЖЕНИЕ НА МЕТОДИТЕ НА ИЗКУСТВЕНИЯ ИНТЕЛЕКТ ЗА ИНТЕЛИГЕНТНО
УПРАВЛЕНИЕ НА СЕРВИЗНИ РОБОТИ

Резюме: Сервизните роботи имат приложение в различни области от ежедневието на хората.
Широкото им приложение налага роботите да могат да изпълняват разнообразни задачи. В
статията се разглеждат множество методи за управление на сервизен робот, като се обръща
внимание на физическата и информационна сигурност, в контекста на приложение на
робота за подпомагане на възрасни хора и инвалиди. Методите за управление са: ръчно
управление, разпознаване на гласови команди, разпознаване на жестове и автономна
навигация. Изследвана е система за многоканално управление на робота и приоритизиране
на различните канали за управление.

34. ROBOTIC MODULAR TRANSPORT SYSTEM
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Chivarov, N, Chikurtev, D, Shivarov, N, Stoev, P.. Robotized modular transportation system. International
Conference ADP 2020, 2020, ISSN: 2682-9584, 84-89 Национално академично издателство

Abstract: This article presents a robotic modular transport system. The requirements to the
mechanical system of the robot are studied. The sensor system of a mobile robot is considered,
including: tactile. infrared, ultrasonic, laser scanner, Kinect or Intel Real Sense and inertia sensor.
The hardware and software for control of the robotic system are described. Various remote control
methods are presented.

РОБОТИЗИРАНА МОДУЛНА ТРАНСПОРТНА СИСТЕМА

Резюме: В настоящата статия e представена роботизирана модулна транспортна система.
Изследвани са изискванията към механичната система на робота. Разгледана е сензорната
система на мобилния робот включваща: тактилни. инфрачервени, ултразвукови, лазерен
скенер, Кинект или Intel Real Sense и сензор за измерване на инерция. Описани са хардуера
и софтуера за управление на роботизираната система. Представени са различни методи за
дистанционно управление.

35. Analysing of methods for intelligent management of infrared heating for industrial premises

Венета Йосифова, Денис Чикуртев. Изследване на методи за интелигентно управление на
инфрачервено отопление за, индустриални помещения. Industry 4.0, 4, 2020, ISSN:2535-0153, 233-
237 Международно неакадемично издателство Линк

Abstract: As a tool for increasing the energy efficiency of industrial buildings, the article discusses
various methods for intelligent control of appliances suitable for use in infrared heating. The study
aims to determine the most appropriate method for connecting one or more infrared heaters through
"smart" control based on IoT and Smart technologies in large industrial premises. The advantages
and adaptability of different control technologies concerning high efficiency and low energy
consumption are considered.

Изследване на методи за интелигентно управление на инфрачервено отопление за
индустриални помещения

Резюме: С оглед повишаване енергийната ефективност в индустриални сгради, в
публикацията са разгледани различни методи за интелигентно управление на уреди,
подходящи за приложение при инфрачервеното отопление. Целта на изследването е да се
определи най-подходящия метод за свързване на един или няколко инфрачервени
отоплителни уреда през „умно“ управление на база IoT и Smart технологията в
индустриалните помещения с голям обем. Разгледани са предимствата и адаптивността на
различните технологии за управление с оглед на висока ефективност и ниска консумация на
енергия.

http://industry-4.eu/winter/sbornik/3-2020.pdf
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36. Application of Bluetooth Communication Technologies for Robotics and IoT

Chikurtev, D, Chivarov, N, Rangelov, I, Marinov, M, Lazarov, V. Application of Bluetooth
Communication Technologies for Robotics and IoT. International Conference ROBOTICS,
AUTOMATION AND MECHATRONICS 2020, Prof. Marin Drinov Academic Publishing House, 2021,
ISSN:1314-4634 Национално академично издателство

Abstract: wireless technologies are increasingly used in various fields. With the development of
Bluetooth communication technologies, their application is expanding. They are used in mobile
devices, the Internet of Things (IoT), computers, robotics and more. The article examines Bluetooth
technology for application in robotics and IoT. IoT architecture for wearable devices is presented.
A model of a Bluetooth modular system for recording human vital signs is described.

Приложение на Блутуут базирани комуникационни технологии в Роботиката и IoT

Резюме: безжичните технологии намират все по-голямо приложение в различни сфери. С
развитието на блутуут комуникационните технологии се разширява и тяхното приложение.
Те се използват в мобилните устройства, интернет на нещата (IoT), компютрите, роботиката
и други. В статията се изследва блутуут технологията за приложение в роботиката и IoT.
Представена е IoT архитектура за носими устройства. Описан е модел на блутуут модулна
система за отчитане жизнените показатели на човек.

37. APPROACH FOR EVALUATION THE ENERGY EFFICIENCY OF AN
INTELLIGENT HEATING SYSTEM FOR INDUSTRIAL BUILDINGS

Yosifova V., Chikurtev D., Haralampieva M.. ПОДХОД ЗА ОЦЕНКА НА ЕНЕРГИЙНАТА
ЕФЕКТИВНОСТ НА ИНТЕЛИГЕНТНА СИСТЕМА ЗА ОТОПЛЕНИЕ НА ИНДУСТРИАЛНИ
СГРАДИ. XХX Международна научно-техническа конференция – АДП 2021, 2021, ISSN: 2682-9584

Abstract: The article discusses the steps by which the energy efficiency of a developed intelligent
zone system for zoned heating suitable for industrial buildings will be assessed. The system itself,
its components and the technologies used are be presented.

Подход за оценка на енергийната ефективност на интелигентна система за отопление на
индустриални помещения

Резюме: статията разглежда стъпки, по които ще бъде оценяване енергийната ефективност
на разработена интелигентна система за зонирано отопление подходящо за индустриални
сгради. Представена е самата система, компонентите ѝ и използваните технологии.