## REVIEW

in a competition for the academic position of "Associate Professor"
Professional field 5.2 "Electrical Engineering, Electronics and
Automation"

Specialty: "Application of the principles and methods of cybernetics
in various fields of science"

Announced by IICT-BAS, published in the State Gazette issue 57 of July
9, 2021

Candidate: Dr. Eng. Denis Safidinov Chikurtev
Member of the scientific jury: Prof. Dr. Todor Dimitrov Neshkov

### 1. General provisions and biographical data

Dr. Eng. Denis Safidinov Chikurtev participates in the competition with 37 scientific publications, apart from those used in other procedures. He was born on January 19, 1990. After completing a doctorate and obtaining an educational and scientific degree "Doctor" in one of the most prestigious scientific and technical institutions IICT of BAS, headed by famous scientist Prof. Dimitar Karastoyanov, he entered IICT of BAS. In 2017, he was elected assistant professor. He was a programmer at the IICT of BAS. A number of publications are related to research, simulation and control of the work of service robots for human support and relevant automated and robotic systems. The groups of indicators from group A give 50 points, group B 131.5 points, at required 100, group G 234/220 points, from group D and from group E the points are more than the required ones.

The analysis of the presented materials shows that the requirements of ZRASRB and the regulations for its application are covered, as well as the additional requirements of IICT-BAS.

### 2. General description of the submitted materials for participation in the competition

Most papers are published in: scientific collections in our country; scientific collections abroad; magazines in our country, magazines abroad. They are in the field of competition. There are 12 citations, mostly abroad and on prestigious forums.

Denis Safidinov Chikurtev has worked on research and development. He is the supervisor of some developments. All works are from the nomenclature scientific specialty of the announced competition. No

documents confirming the results of his work have been submitted. However, his participation is convincing and I am particularly pleased to note that the candidate's scientific and applied work is also directly linked to potential problems in the industry.

### **3. General characteristics of the research and scientific-applied activity of the candidate**

I evaluate the research and pedagogical preparation of the candidate and his work as a researcher at the level of the requested scientific title in the conditions of BAS based on the following:

- After completing a doctorate and obtaining an educational and scientific degree "Doctor", the candidate continuously improves his qualification through successfully completed courses for various skills and work. The candidate is very fluent in English.
- He has actively participated in the conduct and organization of numerous conferences, seminars and forums with high-level international participation.

### **4. Main scientific and applied scientific contributions**

I accept all the contributions presented in the applicant's report and evaluate them positively. They can be assessed as scientifically applied and applied as follows:

#### **a. Applied scientific contributions**

- A method has been developed to determine the most appropriate position of the mobile platform for object capture. This approach combines the data collected by the depth sensor and uses computer vision algorithms to find the correct projection of the object of interest on the two-dimensional map generated by the navigation system. It takes into account the parameters of both the mobile platform and the robotic manipulator [15];
- A model of a personalized communication system for remote control of service robots has been developed. The system is based on the Internet of Things, Web technologies, Wi-Fi and ROS. The structure of the system and the applied technologies used for system development are described. The system is applied in practice and its possibilities are presented [1].
- A method for controlling a service robot by voice commands via a web-based voice recognition user interface has been developed, which recognizes the set commands by the user and sends the control commands to the service robot, this method is based on

Google Cloud Speech API and uses HTML, Python Django and ROS [2, 28].

- Systems, methods and algorithms have been developed to ensure the safety and security of end users in the remote control of the ROBCO 20 robot. Methods for visual / facial recognition and voice verification of the speaker have been described and evaluated. A system for behavioral management and prioritization of users and their rights of access to the robot is proposed [5].
- A system consisting of the Kinect sensor, infrared and ultrasonic sensors is described. The Kinect sensor has a depth sensor with which the robot's navigation system does its job, with infrared and ultrasonic sensors located at the base of the service robot's mobile platform and making additional measurements to various objects that the Kinect sensor cannot register [21].
- Human-robot interfaces have been developed to provide user-friendly interaction between the elderly or disabled and the ROBCO 17 robot, presenting four possible robot control methods: joystick control, gesture control, voice control and remote control, through a web user interface and an open source speech recognition system - Julius - has been proposed as an alternative solution for local speech synthesis and recognition [7].
- RobCO18 robot control software has been developed, which allows the use of various interfaces and control methods, as the robot software system optimizes and distributes data from the robot's sensors and actuators, which allows the elderly and people with disabilities to be safe in work with the robot and can choose the most convenient for them method of robot control [8].
- A new approach to solving the problem of manipulator positioning has been developed, as the presented method combines computer vision and iterative learning control techniques to compensate for the inaccuracy of the kinematics and dynamics of the robot, which leads to an effective solution in accurate positioning near the desired object, even when there is very little knowledge of these mathematical models [4].
- A method has been developed to study the wear of lifters at mills. The aim of the method is to achieve remote imaging of the lifters by means of a robot and a 3D scanning device. The requirements to the parameters and characteristics of the robot are described, as well as the necessary properties of the 3D scanner. Methods for remote control of the robot and 3D scanner, as well as for transmission of the captured data of 3D models to a remote device have been studied [9].

- An indoor navigation method based on a computer vision system has been developed. The method uses object recognition algorithms and a system of cameras to locate and navigate a mobile robot indoors [11, 20].
- A designed wearable architecture and its interoperability with the robot's operating system are presented in order to plan the robot's actions. A tele-controlled service robot for improving the quality of life of the elderly and people with disabilities Robco 19 is described. The communication aspects of interoperability are presented [12].
- A software architecture for multi-channel control of service mobile robots has been developed. The proposed system provides remote access to the robot and full remote control, diagnostics and control. At the same time, the software system collects all data and control signals and distributes them to each subsystem [13].
- A specialized intelligent robot control system has been developed. The system is made up of neural networks and algorithms for data analysis and decision-making. Through this system, robots can understand the definition of commands, self-learn and perform autonomous operations [14].
- Various algorithms have been proposed for the control of service robots - such as PID-based engine control and collision avoidance, which leads to very smooth and precise movement and control of tolerance to operator errors [10].
- Methods for distributed group control of mobile robots are considered. Types of management structures and existing control approaches are described. Attention is paid to the state of the problem. Approaches with a reference trajectory, described differential wheel mobile robot, adaptive control, use of neural networks are presented [22].
- The method of a leader-follower is studied. An algorithm for process implementation, mathematical model of non-holonomic mobile robot, navigation and communication methods are presented. The presented algorithm and control method contribute to the correct positioning and achievement of goals set by a group of mobile robots [25].
- Two models of a control system for a group of mobile robots have been developed. Centralized system model and distributed system model. The functions of the systems are to calculate the relevant equations, to ensure communication between agents, to collect data from sensors and to send control signals. An additional feature of the systems is that a web user interface is offered for remote access and user monitoring. A block diagram of the control systems, distribution

of software commands and communication system for data exchange is presented [22, 26].

#### b. Applied contributions

- Various designs of mobile and service robots have been developed, including ROBCO 12, ROBCO 17, ROBCO 18 and ROBCO 20.
- Software for control of mobile and service robots has been developed.
- Software based on ROS, RVIZ and MoveIt! Has been developed. ROS is an open source operating system for robots that provides various services for robots. RVIZ is a 3D visualizer for displaying sensory data and status information from ROS. MOVEit! is software for mobile manipulation, motion planning, kinematics, control and navigation [27].
- The usability of the tele-controlled service robot was studied by performing real tests of the robot with the elderly, as the robot control is based on a multi-channel system for data distribution from external devices, such as - joystick, virtual joystick, microphone [6].
- A computer simulation of MATLAB on LQR control of a quadcopter has been developed. The simulation allows tracking the deviation of a quadcopter from the desired flight path in turbulent conditions. The proposed experimental setup can be used to compare and evaluate other trajectory tracking methods [3].
- The methods for 3D modeling of objects by scanning are studied. 3D models are used to recognize objects in the field of service robotics. The methods are for manual scanning by hand and for manual scanning by a robot. [31].
- Experimental results from the research of mobile and service robots, which can be used in the scientific activity of IICT at BAS, are proposed.

The indicated scientific-applied contributions can be referred to the groups: proving with new means of significant new aspects of already existing scientific fields, problems, theories, hypotheses; creating new classifications, methods, constructions, technologies and obtaining confirmatory facts, constructions and methods and enriching the existing knowledge with practical application.

There are a large number of other unreported applied and methodological contributions in the presented works. According to the candidate, most of his works are cited in Scopus.

## **5. Significance of contributions to science and practice**

I believe that in terms of volume and quality the research and scientific-applied activity of the candidate fully satisfies the requirements of ZRASRB and the regulations for its application. The quantitative indicators of BAS and IICT for holding the academic position "Associate Professor" are covered.

The scientific-applied and applied contributions contained in the works of the candidate are essential for the development and enrichment of the theory and practice of digitalization of the cultural-historical heritage, new materials and technologies and the automation of the discrete production. All this leads to the recognition of the authority of the candidate among the scientific circles at home and abroad.

## **6. Critical remarks and recommendations**

I have no critical remarks with which to challenge the main scientific-applied and applied contributions of the candidate.

Critical remarks can be made regarding some omissions in the design of some of the publications - in some works certain Bulgarian literary sources are not cited and probably not used, when quoting websites the date of use is not indicated.

In general, the preparation of the documents does not suffer from significant omissions and incompleteness.

The importance of the issue and the results obtained in some studies give me reason to recommend the candidate to make publications in referenced foreign journals and I recommend that they be independent. I also recommend active participation in prestigious national and international projects related to industrial technologies and their application.

## **7. Personal impressions and opinion of the reviewer**

I have known Dr. Denis Safidinov Chikurtev since he was a student. I have followed his growth as a researcher and I have personal impressions of his competence. He is a thorough and precise researcher, competent and responsible organizer and implementer with proven capabilities. He has the skills to work in a team and to create a creative environment for the transfer of experience and knowledge. I recommend active work in the Bulgarian Society of Robotics and Automation, as well as in IEEE, section Robotics and Automation and IFAC in the committees on Mechatronics, Low-cost automation and others.

## CONCLUSION

Based on my acquaintance with the materials of the competition and my personal impressions of the research and pedagogical activities of the candidate, the relevance and significance of the achieved scientific-applied and applied contributions, I confidently recommend Dr. Eng. Denis Safidinov Chikurtev to take the academic position of "Associate Professor" in the scientific specialty "Application of the principles and methods of cybernetics in various fields of science" at the IICT of BAS.

10.10.2021

ЧЛЕН НА ЖУРИТО.

(проф. д-р Т. Нешков)